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ورزش

پنج اولویت مهم برای وزیر جدید ورزش

ضرورت ایجاد تغییرات 
مدیریتی

وزیـر ورزش و جوانـان بـرای این کـه بتواند تغییرات 
اساسـی و تأثیرگـذار داشـته باشـد بایـد برخـی مـوارد را 
به‌عنـوان اولویـت برنامه‌هـای خـود در دسـتور کار قـرار 

دهد.
بـه گـزارش مهـر، احمد دنیامالـی که بـا رأی اعتماد 
جوانـان  و  ورزش  وزیـر  به‌عنـوان ششـمین  مجلـس 
مسـئولیت این دو حوزه مهم را برعهده گرفت، سفرهای 
اسـتانی خـود را آغـاز کـرد؛ اما هنـوز تغییراتـی را در این 
وزارتخانـه ایجـاد نکـرده اسـت. بااین‌حـال او بایـد برای 
ایجـاد تحـول در حـوزه ورزش و جوانـان به مـوارد توجه 
کند که در یادداشـت محمدرضا فروحی اسـتاد دانشـگاه 
و پژوهشـگر حـوزه مدیریت ورزشـی به آن اشـاره شـده 

است:
۱ - استفاده از نیروهای جوان و خبره

در ۵ سـال اخیـر در وزارت و رزش و جوانـان توجـه 
بـه نیروهای جـوان، پرتالش و خبـره حـوزه ورزش در 
کشـور و در وزارتخانـه کـم بـوده؛ لذا پیشـنهاد می‌شـود 
وزیـر کـه به دنبال تحولـی نوین در این وزارتخانه اسـت 
بـا تشـکیل کارگـروه تخصصی نسـبت به شناسـایی و 
تشـکیل بانـک اطلاعاتـی در این زمینـه اقـدام نماید و 
بر اسـاس نیازهـای موجود نسـبت به به‌کارگیـری افراد 
متخصـص و جـوان بـرای پیشـبرد اهـداف وزارتخانـه 

دسـتورات لازم را صـادر نمایند.
۲ - توجه به عملکرد فدراسیون‌ها و ادارات کل

بسـیاری از فدراسیون‌های ورزشـی و ادارات کل دچار 
رکـود و روزمرگـی شـده‌اند و نیازمند تغییـرات مدیریتی 
هسـتند، پیشـنهاد می‌شـود وزیـر با تشـکیل یـک تیم 
نظارتی و شـاخص‌های لازم نسـبت به بررسی وضعیت 
فدراسـیون‌ها و ادارات کل در ۳ سال گذشته اقدام نمایند 
تـا نقـاط ضعف و چالش‌ها مشـخص شـود و با تغییرات 
لازم مجموعه‌هایـی که دچـار رکود و روزمرگی شـده‌اند 
مجـدد پویا شـوند تا بتوانیم در چهار سـال آینـده هم در 
زمینـه ورزش قهرمانـی و هم در زمینـه ورزش همگانی 

پیشـرفت حاصل شود.
۳- توجه به زیرساخت‌های ورزش کشور

همان‌طـور که می‌دانید طی ۴۰ سـال گذشـته تعداد 
زیـادی مجموعه‌هـای ورزشـی در کشـور افتتاح شـده و 
تعـداد زیـادی از پروژه‌ها همچنان منتظر افتتاح هسـتند، 
حال سـؤال اینجاست که چرا شـاخص‌های سلامتی در 
جامعـه نسـبت به زیرسـاخت‌های موجـود بسـیار از نُرم 
متوسـط پایین‌تر اسـت؟ پیشـنهاد می‌گردد، وزیر محترم 
بـا تشـکیل تیـم ارزیابـی در حـوزه اماکن ورزشـی برای 
ارتقا شـاخص‌های سالمتی ایرانیان نسبت به شناسایی 

عوامـل بازدارنـد و رفع آنان اقـدام نمایند.
۴- توزیـع عادلانه بودجـه ورزش بین فدراسـیون‌ها 

و ادارات کل
در ادوار گذشـته بسـیار شـاهد آن بودیـم کـه خیلـی 
از مسـئولین مربوطـه نسـبت بـه تخصیـص ناعادلانـه 
اعتبـارات از سـوی وزارت ورزش ناراحـت بودند و شـاید 
ایـن مهـم عاملـی بـرای بی‌انگیزگـی در فعالیت‌هـای 
پیـش رو بـوده، پیشـنهاد می‌گـردد وزیـر بـا اسـتفاده از 
یک تیم متخصص متشـکل از مدیران ورزشـی و مالی، 

اعتبـارات را بـا شـاخص‌های جدیـد تخصیـص دهد.
۵- هم افزایی ملی

هرگـز  امـر  ایـن  گذشـته  تلاش‌هـای  علی‌رغـم 
به‌صـورت کامـل محقق نشـد، پیشـنهاد می‌گـردد وزیر 
باتوجه‌بـه دولـت وفـاق ملـی از ایـن فرصـت اسـتفاده 
نمـوده و ارگان‌هـا و وزارتخانه‌هـای مهمـی همچـون 
آموزش‌وپـرورش، علـوم و تحقیقـات و… را در یـک 
طـرح ملی برای آینـده ایران دور یک میز برای رسـیدن 

بـه تندرسـتی ملـی هم‌افـزا نماید.

بحران مالی در ذوب‌آهن، 
گاندوها پول پرواز هم ندارند!

مشـکلات مالـی ذوب‌آهن اصفهان به حدی رسـیده 
کـه ایـن باشـگاه پـول بـرای تهیـه بلیـت هواپیمـا بـه 

خرم‌آبـاد هم نـدارد!
بـه گـزارش فـارس، ذوب‌آهن اصفهان کـه در فصل 
گذشـته با جهشـی خـوب موفق شـد رتبـه پنجم لیگ 
برتـر را به دسـت آورد، امسـال و در شـروع مسـابقات با 
یـک بحـران عجیب‌وغریـب مالـی مواجـه شـده کـه 
فعالیت‌هـای جـاری این تیم ریشـه‌دار لیگ برتـر را هم 

تحت‌تأثیـر قـرار داده اسـت.
سبزپوشـان فوتبال اصفهان در شرایطی که همچون 
سـایر تیم‌های لیـگ برتری دو بازی خود را پشـت سـر 
گذاشـتند هنـوز مبلغـی از قراردادهـای خـود را دریافـت 
نکردنـد و ایـن در حالی اسـت کـه از اعضای ایـن تیم از 

فصل گذشـته نیز مبالغی را طلبکار هسـتند.
شـرایط مالـی نامناسـب در ذوب‌آهـن باعـث شـده 
ایـن باشـگاه در تامین هزینه‌هـای جاری تیـم داری نیز 
بـه مشـکل بخـورد و فعالیت‌هـای تیـم بزرگسـالان به 
مشـکل بخورد‌.اعضـای تیـم ذوب‌آهـن بـرای دیـدار با 
خیبـر خرم‌آبـاد در تامین پـول برای تهیه بلیـت هواپیما 
بـه مشـکل خوردند و همین مسـئله سـبب شـد تـا آنها 
بـا اتوبـوس از اصفهـان بـه مقصـد خرم‌آبـاد حرکـت 
کننـد تا بـا پیمودن مسـافتی حدوداً ۷ سـاعته به شـهر 
میزبان برسند.بی‌شـک ادامه روند کنونـی در بحث مالی 
باشـگاه ریشـه‌دار ذوب‌آهن، این باشـگاه را با چالش‌های 
سـخت‌تری مواجـه خواهـد کـرد و بایـد دید مسـئولان 
کارخانـه و باشـگاه چـه تدبیـری بـرای برطرف‌کـردن 
مشـکلات اقتصـادی در برهه حسـاس کنونـی خواهند 
کرد.ذوب‌آهـن در هفتـه سـوم لیگ برتر فـردا به مصاف 

خیبـر خرم‌آبـاد خواهـد رفت.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

ســپاهانی‌ها حالا بیشتر از همیشه حسرت 
فرصت ازدست‌رفته حضور در لیگ نخبگان 
آســیا را می‌خورند. آن‌ها با جذب دوســتاره 
فرانسوی‌زبان تیمی کامل‌تری شده‌اند و اگر 
این اتفاق زودتر می‌افتاد با آمادگی بهتری وارد 
پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا می‌شدند. استیون 
انزونزی و ابوبکار کامارا بازیکنانی به شمار می‌روند که به‌تازگی 
پیراهن سپاهان را بر تن کرده‌اند. دو بازیکن بین‌المللی باتجربه 
که همراه با برایان دابو مثلث خارجی‌های طلایی پوشان ایران را 
شکل داده‌اند. مثلثی که اگر تنها چند ماه پیش‌تر شکل‌گرفته بود 
اوضاع برای شاگردان ژوزه مورایس در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا 
به‌گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد. البته برنامه فشرده لیگ و درگیری 
سپاهان تا پایان خردادماه با جام حذفی را هم نباید نادیده گرفت. 
تاریخی که مسئولان فوتبال ایران به دلیل فشردگی بازی‌های 
فصل گذشته در نظر گرفتند سبب شد تا سپاهان و مس رفسنجان 
به همراه آلومینیوم و گل‌گهر ســیرجان بیش از دو هفته پس از 

پایان بازی‌هــای لیگ برتر به دلیل برگزاری بازی‌های ملی در 
فیفادی خردادماه معطل بمانند. به همین دلیل درحالی‌که لیگ 
برتر 12 خرداد تمام شده بود، نیمه‌نهایی جام حذفی 26 خردادماه 
برگزار شد و فینال هم روز 31 خرداد. سپاهان در پایان رقابت‌های 
جام حذفی در حالی موفق به کسب قهرمانی شد که توانسته بود 
پس از کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا که با کسب رتبه سومی 
لیگ برتر به دست آمد، به مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان راه پیدا 
کند. چالش سپاهان و مورایس بلافاصله پس از پایان فینال جام 
حذفی و قهرمانی آغاز شد. آن‌ها باید 16 مردادماه به مصاف شباب 
الاهلی می‌رفتند و دراین‌بین نه‌تنها مورایس ساز جدایی کوک 
کرده بود که چندین بازیکن کلیدی طلایی‌پوشان نیز مسیر جدایی 
را در پیش گرفتند. مدیران سپاهان پس از اینکه مورایس را پس از 
اتفاقات شوکه‌کننده سال گذشته راضی به ماندن کردند، در ادامه 
شروع به جذب بازیکن کردند و باوجوداینکه موفق شدند علاوه 
بر پایین آوردن قابل‌توجه میانگین سنی تیم فوتبال باشگاه طبق 
لیست مورایس، هفت بازیکن جدید هم برای پوشش جای خالی 

بازیکنان جدا شده جذب کنند؛ اما طلایی‌پوشان با شرایط خوبی 
به مصاف شباب الاهلی نرسیدند. این نقطه‌ضعف به‌ویژه در خط 
میانی و هجومی تیم مورایس دیده می‌شد. درنتیجه این روزهای 
پرابهام و در شرایطی که مورایس زمان کمی نیز برای آماده‌سازی 
شاگردانش داشت، سپاهان درحالی‌که حتی می‌توانست در دقیقه 
90 با دو ضربه لیموچی یا حزباوی کار را تمام کند و به مصاف 
الغرافه در قطر برود، در وقت‌های اضافی با یک اشتباه عجیب در 
چمن فاجعه‌بار نقش‌جهان دچار فروپاشی شد و شکست سنگینی 
را در خانه مقابل چشم تماشاگرانش تجربه کرد. به همین سادگی 
سپاهان فرصت حضور در نخستین دوره لیگ نخبگان را از دست 
داد؛ فرصتی که اگر مورایس و طلایی‌پوشان فوتبال ایران زمان 
بیشتری برای آماده‌سازی و جذب بازیکن داشتند، شاید شرایط به 
شکل دیگری رقم می‌خورد. حالا مدیران باشگاه سپاهان موفق 
به جذب دو بازیکن تراز اول برای بهبود شرایط در خط میانی و 
هجومی خود شده‌اند و اگر شانس حضور در رقابت مرحله گروهی 
لیگ نخبگان از بین نمی‌رفت، مورایس با تیمی که انزونزی و 

کامارا هم به آن اضافه‌شده‌اند، می‌توانست حضور قدرتمندانه‌ای 
در این رقابت داشــته باشد؛ ولی حالا فقط افسوس مانده و البته 
رقابت در سطح دوم که قهرمانی در با این تیمی که سپاهان مهیا 
کرده اصلًا دور از دسترس نخواهد بود. به‌هرحال سپاهانی‌ها با 
ناکامی در صعود به لیگ نخبگان آســیا باید در نخستین بازی 
لیگ قهرمانان روز ۲۷ شــهریورماه در اردن به مصاف الوحدات 
بروند. مورایس و شاگردانش سپس باید آماده بازی خانگی برابر 
استقلال تاجیکستان در تاریخ ۱۰ مهرماه شوند و در بازی سوم 
روز اول آبان‌ماه در امارات با شــارجه روبرو شــوند. دور برگشت 
مسابقات نیز از ۱۵ آذرماه برای طلایی‌پوشان در اصفهان مقابل 
شارجه آغاز می‌شود و ســپس آن‌ها ۶ آذرماه در تاجیکستان با 
استقلال بازی می‌کنند و دیدار نهایی این تیم نیز ۱۳ آذرماه خواهد 
بود که باید در اصفهان یا شهری دیگر از الوحدات اردن میزبانی 
کنند. البته که مهم‌ترین چالش مورایس، شاگردانش و مدیران 
باشگاه پیداکردن زمین و استادیومی مناسب برای میزبانی در آسیا 
است. نقش‌جهان به‌زودی برای تعویض چمن از دسترس خارج 
می‌شود و باید دید سپاهان در چه ورزشگاهی ادامه مسابقات لیگ 
و آسیا را برگزار خواهد کرد. از سوی دیگر سه بازیکن خارجی این 
تیم هم این روزها در کنار همدیگر حضوری فعال در تمرینات 
ســپاهان دارند. ابوبکر کامارا موریتانیایی و زاده فرانسه، بازیکن 
جدید سپاهان است که برای تیم ملی موریتانی به میدان می‌رود؛ 
اما در فرانسه و در شهری نزدیک پاریس متولد شده است.مرحله 
یک‌هشتم نهایی به‌صورت رفت‌وبرگشت انجام خواهد شد، تیم 
اول هر جدول با تیم هشتم، تیم دوم و هفتم، تیم سوم و ششم 
و تیم‌های چهارم و پنجم برابر هم قرار خواهند گرفت تا پس از 
انجام بازی‌ها و مشخص‌شدن تیم‌های برنده، چهره ۴ تیم برتر از 
هر منطقه مشخص شود. به طور طبیعی بازی رفت در خانه تیمی 
برگزار می‌شود که رتبه پایین‌تری را کسب کرده و بازی برگشت 
در خانه تیمی که در رتبه بالاتری قرار گرفته، برگزار می‌شــود. 
طبق اعلام رسمی AFC، مراحل یک‌چهارم نهایی، نیمه‌نهایی 
و فینال به‌صورت تک بازی در عربستان برگزار می‌شود. دو تیم 
پرسپولیس و استقلال نمایندگان ایران در نخستین دوره برگزاری 
این بازی‌ها خواهند بود و نتایج این دو تیم در سهمیه سال‌های 

آتی فوتبال کشورمان تأثیرگذار است.

ای‌کاش جذب ستاره‌های خارجی باتجربه زودتر انجام می‌شد

سپاهان و نوشداروی بعد از مرگ سهراب

کاپیتان پیشــین تیم ملی بوکس تأکید کرد که خودش 
تصمیم به قطع همکاری با تیم نوجوانان گرفته چرا که امیدی 

به آینده بوکس ندارد.
علی مظاهری در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص عدم 
همراهی تیم نوجوانان بوکس در مسابقات قهرمانی آسیا اظهار 
داشت: بعد از گذشت چند ماه حضور در کنار تیم نوجوانان از 
همکاری کناره‌گیری کردم و این اتفاق نیز با تصمیم خودم بود. 
شاید برخی دوستان با خواندن صحبت‌هایم این برداشت را 
داشــته باشند که مظاهری چون دیگر با تیم ملی همکاری 
نمی‌کند این صحبت‌ها را می‌زند، اما باید بگویم در کنار تیم 
بودم و قرار بود اعزام شوم و حتی تا آخرین لحظات نیز اکبر 
احدی ســرمربی و حسین رحمتی مدیر فنی تیم‌های ملی 
بوکس اصرار داشــتند با تیم اعزام شوم، اما در نهایت قبول 
نکردم. او در خصوص دلیل تصمیم خود برای قطع همکاری 
با تیم نوجوانان گفت: مدیر فنی تیم نوجوانان بودم، اما جلساتی 
برگزار می‌شد و زمان اردوها و لیست تیم ملی نوجوانان بدون 
هماهنگی با من مشخص و اعلام می‌شد. بعدازاین اتفاقات 
دیدم که این دوستان فقط می‌خواهند اسم علی مظاهری باشد 
و باتوجه‌به اینکه کارم را بلد هستم صلاح را در این دیدم که 
دیگر نباشم. مدیر فنی باید در خصوص زمان برگزاری اردو و 
نفرات اطلاع داشته باشد و فدراسیون باید من و کادر فنی را 
در جریان می‌گذاشــت، اما فدراســیون هیچ ارتباطی با من 
نداشــت و از زمان برگزاری اردوهــا در گروه تیم در فضای 
مجازی مطلع می‌شدم. مدیر فنی تیم ملی سابق تیم نوجوانان 
تصریح کرد: با اکبر احدی دوست هستم و ایشان اطلاعاتی 
می‌داد، اما باید این موضوعات از طریق فدراسیون هماهنگ 
می‌کرد. حتی در زمان برگزاری مسابقات قهرمانی کشور بارها 
با مدیر فنی تیم‌های ملی تلفنی صحبت کردم که باید برای ما 
دعوت‌نامه ارسال شود و ما بدون برگ مأموریت نمی‌توانیم در 
این مسابقات حضور داشته باشیم. دبیر فدراسیون بوکس حتی 
این ابتدایی‌ترین کارها را بلد نبود و نکته جالب اینکه ایشان را 
حتی نمی‌شد پیدا کرد و جوابگوی تلفن نیست. بی‌برنامگی در 
فدراسیون زیاد است و به همین دلیل از این پست کناره‌گیری 
کردم. مظاهری در پاسخ به این سؤال که شاید برخی اعتقاد 
داشــته باشــند حتی همکاری با او نیز به این خاطر بود که 
به‌عنوان منتقد دیگر علیه فدراســیون صحبت نکند، گفت: 
به‌هرحال من از خانواده بوکس هستم و دوست دارم در کنار 
بوکس و کمک‌حال این رشته باشم. پیشنهاد همکاری‌ام به 
تیم نوجوانان نیز ابتدا از طریق احدی به رحمتی داده شــد و 
ایشان تماس گرفتند و بعد از قبول‌کردن شرایطم حاضر به 
همکاری شدم. دراین‌رابطه حتی با حسینی نیز هیچ صحبتی 
نکردم و پس از توافق با مدیر تیم‌های ملی قبول کردم با تیم 
همکاری کنــم. او در مورد اینکه احتمال دارد حســینی با 
همکاری او با تیم ملی مخالف بوده باشد، تأکید کرد: قطعاً 
برای همکاری‌ام با تیم نوجوانان با حسینی صحبت شده بود، 
اما خود او هیچ صحبتی با من نداشت و تلاش کرد از طریق 
اداری این همکاری صورت بگیرد. توقعی نیز نداشــتم که 
حسینی با من تماس بگیرد، اما باید در خصوص روند کار با من 
صحبت می‌شد. روند کار این است که در آخرین مرحله و برای 
نهایی کردن ترکیب تیم، مدیر تیم‌های ملی با مدیر فنی و 
کادر فنی تیم جلسه‌ای برگزار می‌کنند تا اسامی اعلام شود، اما 
رحمتی مدیر تیم‌های ملی یک لیست به فدراسیون ارائه داده 
بود و رئیس فدراسیون نیز از اکبر احدی و کادرش یک لیست 

گرفته بود و من در جریان هر دو لیست نبودم. کاپیتان پیشین 
تیم ملی در پاسخ به این سؤال که چرا احدی بدون اطلاع او 
لیست را به فدراسیون داده است، گفت: نفرات را می‌دانستم، 
اما از این ناراحتی بودم که چرا رئیس فدراسیون بدون صحبت 
با من از احدی لیســت خواسته بود و هیچ هماهنگی وجود 
نداشت. به‌عنوان مدیر فنی باید با من مشورت می‌شد و حتی 
زیر لیست را امضا می‌کردم. اتفاقاتی که نشان می‌دهد دوستان 
حتی چارچوب اداری را بلد نیستند و به همین دلیل تصمیم 
گرفتم قطع همکاری کنم تا دوستان کسی را انتخاب کنند که 
با او هماهنگ باشند. اکبر احدی از پیداکردن اسپانسر برای تیم 
صحبت کرد. به نظر شما پیداکردن اسپانسر برای اعزام تیم 
وظیفه ســرمربی است؟ او در پاسخ به این سؤال گفت: یک 
مشکل اصلی در بوکس این است که سرمربی تیم ملی باید 
اسپانســر بیاورد و فکر اردو و خیلی کارهای دیگر باشــد. 
موضوعی که قشنگ نیســت. سرمربی تیم ملی ما باید بر 
اساس توانایی‌هایش انتخاب و کار کند و ما این مشکل را در 
تمامی مقاطع داریم و فقط مخصوص احدی نیست. حتی خبر 
دارم هزینه خوابگاه آخر اردو را اسپانسر و خود احدی داده است 
و فدراســیون حتی هزینه خوابگاه را نداده اســت. او افزود: 
دوستان بحث اسپانسر را اشتباه گرفتند. روال باید این باشد که 
گروه اقتصادی فدراسیون با اسپانسرها صحبت و آنها را متقاعد 
به همکاری کنند تا یک مبلغی را به‌حساب فدراسیون واریز 
کند و فدراسیون هزینه کند. به طور مثال در اعزام‌ها می‌گویند 
یک اسپانسر پیدا شده و هزینه اعزام یک بوکسور را می‌دهد. 
این در حالی اســت که باید تیم فنی انتخاب شــود و بعد 
بوکسورها را اعزام کنیم. به بوکسور من در رده سنی نونهالان 
در انتخابی مقابل حریفش برنده می‌شود و با هزینه شخصی 
در اردو شرکت می‌کند، اما به او می‌گویند به دلیل مشکل مالی 
قصد اعزام نداریم. دارنده یک مدال طلا، نقره و برنز بازی‌های 
آسیایی تأکید کرد: در زمان اعزام مشاهده می‌کنیم که بوکسور 
بازنده با تیم اعزام شــده است. سؤالم این است که اگر برای 
اعزام تیم اسپانسر پیدا شده چرا بوکسوری که حقش بود را 
اعزام نکردید و نفر بازنده را فرستادید؟ آیا اسپانسر برای فرد 
است؟ این اسپانسر بوکس نیست و اسپانسر شخص است. 
قصد توهین به هیچ رشــته‌ای را ندارم، اما اسم این سبک 
اعزام‌کردن دیگر تیم ملی نیست و مانند شرایط سبک‌ها در 

مسابقات است. مظاهری خاطرنشان کرد: این فقط مخصوص 
بوکسورها نیست و شاهد هستیم مربی نیز با هزینه شخصی 
در کنار تیم نوجوانان اعزام شــده است. در سایت فدراسیون 
اعلام شده است که مجتبی فرجی مربی تیم ملی است، اما 
مربیان دیگری نیز اعزام شدند. عبدالملکی که مربی خوبی 
است را با اصرار احدی اسپانسر اعزام کرد؛ اما یک مربی دیگر 
از مازنــدران با هزینه شــخصی رفته اســت. او افزود: اگر 
می‌خواهیم مربی بفرستیم نیز همانند کشتی مربیان پایه این 
نفرات را بفرستیم تا تجربه و انگیزه پیدا کنند. مربی وقتی با 
هزینه شخصی اعزام می‌شود فردا یک عکس می‌گذارد و در 
استانش مدعی می‌شود مربی تیم ملی بوده است و فقط ما 
می‌دانیم که مربی تیم ملی نبوده اســت. با هزینه شخصی 
اعزام‌شدن یعنی چه؟ یعنی فقط پول‌دارها می‌توانند با تیم اعزام 
شوند؟ قرار نیست هر کســی هزینه‌کرد با تیم اعزام شود. 
روح‌الله حسینی بعد از ناکامی در کسب سهمیه المپیک پاریس 
مدعــی توجه و ســرمایه‌گذاری روی تیم‌هــای پایه برای 
استعدادسازی شــد، اما همچنان تیم‌های رده پایه با همان 
شرایط گذشته می‌شوند. او در خصوص صحبت‌های رئیس 
فدراســیون بوکس گفت: این صحبت‌ها همه شعار است. 
حداقل کمترین کار باید اعزام دو تیم نونهالان و نوجوانان با 
ترکیب کامل 13 نفره بود تا بوکســورهای ما میدان ببینند. 
می‌توانستم هیچ چیزی نگویم و با تیم بروم و دلار خود را هم 
بگیرم، اما به عنوان کسی که حامی حسینی بودم و هنوز هم 
دوست دارم تیم پیشــرفت کند شرایط اصلًا خوب نیست. 
دارنده یک مدال طلا و دو برنز قهرمانی آسیا یادآور شد: روزی 
که حسینی به فدراسیون آمد در صحبتی که با او داشتم گفتم 
که مشکل بوکس مالی و مدیریتی است که عنوان کرد هر دو 
موضوع را حل خواهد کرد، اما می‌بینم هیچ شرایطی تغییر 
نکرده است. اردوی تیم‌های ملی را به شهرستان‌ها تحمیل 
می‌کنیم و آنها نیز بوکســور و مربی خود را به تیم تحمیل 
می‌کنند. با دوستان هم در این خصوص حرف بزنید مدعی 
می‌شــوند که رئیس هیئت دو میلیارد برای اردوی تیم ملی 
هزینه کرده اســت. در حالی که برگزاری اردوهای تیم ملی 
وظیفه هیئت‌ها نیست. فدراسیون نباید اجازه بدهد که با پول 
خرج کردن کسی به تیم ملی تحمیل شود. مظاهری با ابراز 
ناامیــدی از روند بوکس گفت: هیچ امیدی به آینده بوکس 

نمی‌بینم. مربیان خارجی تیم ملی یک هزینه مضاعف برای 
بوکس هستند. این دو مربی در حال حاضر چه کاری برای تیم 
ملی می‌کنند؟ اصلًا همه کوبا را به ایران بیاوند هم تا یکسری 
موارد مهیا نباشد کاری نمی‌توانند بکنند. از همه مربیان ایرانی 
تشــکر می‌کنم که در این شرایط بد کار می‌کنند. کادرفنی 
جوانان ما که در آسیا مدال طلا می‌گیرد باید حمایت شود که 
بدون هیچ تورنمنتی چنین نتیجه‌ای کسب کرد. نتیجه‌گیری 
در بازی‌های آسیایی ژاپن  با این شرایط خواب و خیال و رویا 
است. همه کشورهای شبانه روزی تلاش می‌کنند، اما ما فقط 
حرف می‌زنیم. می‌دانم مشکلات مالی وجود دارد، اما همه چیز 
مسائل مالی نیست و سو مدیریت نیز وجود دارد. او با انتقاد از 
دبیر فدراســیون بوکس تصریح کرد: مواردی در فدراسیون 
می‌بینم که برای اولین بار اســت و از روح الله حسینی بعید 
است. با دبیر فدراسیون کار داشتم و چند بار تماس گرفتم که 
جواب تلفن نداد. برای ایشان پیغام گذاشتم که فلانی هستم، 
اما باز هم پاســخگو نبود. این چه فدراسیونی است که دبیر 
فدراسیون ساعت 12 ظهر پاسخگوی تلفنش نیست. دبیر 
فدراســیون در امور اجرایی همه کاره است، اما در مسابقات 
قهرمانی کشــور بعد از اهدای اولین یا دومین مدال سالن را 
ترک کرد. زمان ناطق نوری دبیر فدراسیون ساعت 7 صبح در 
محل کار خود بود و شبانه‌روز کار می‌کرد. مربی پیشین تیم 
ملی بوکس ادامه داد: دبیر فدراسیون از پستی که گرفته راضی 
است و به دنبال کاری برای این رشته نیست. به عنوان یک 
قهرمان ناراحت هستم که حسینی اطراف خود را نمی‌بیند. بعد 
از انقلاب از المپیک بارســلون تا المپیک توکیو در المپیک 
نماینده داشــتیم و پاریس اولین المپیکــی بود که نماینده 
نداشتیم. در دو دور اخیر بازی‌های آسیایی نیز مدال نگرفتیم و 
قول می‌دهم با همین فرمان در بازی‌های آسیایی ژاپن نیز 
برای سومین بار مدال نمی‌گیریم. مگر اینکه به خود رئیس 
فدراسیون بگویند که قرعه را انتخاب کند تا شاید 50 درصد 
شانس مدال داشته باشیم. مظاهری با انتقاد از نحوه برگزاری 
مسابقات قهرمانی کشور گفت: در مسابقات قهرمانی کشور 
رئیس یک هیئت را به‌عنوان ســوپروایزر مسابقات انتخاب 
کردند. همه می‌دانند رؤسای هیئت‌ها به دنبال مدال هستند تا 
برونــد در اداره کل ورزش و جوانــان اســتان خــود از 
دستاوردهایشان صحبت کنند. در مسابقات قهرمانی کشور 
نوجوانان و جوانان شاهد سربریدن بچه‌های بااستعداد هستیم.  
با این شرایط حسینی چگونه دنبال کشف استعداد خواهد بود. 
به رحمتی گفتم که فدراسیون با این سبک قهرمانی کشور 

دوباره‌کاری می‌کند. 
او در پایــان گفت: قهرمانی کشــور را ضعیف بزرگ و 
نفرات موردنظر رؤســای هیئت‌ها را قهرمان می‌کنید و بعد 
دوباره انتخابی تیم ملی برگزار می‌کنند و هزینه روی دست 
فدراســیون می‌گذارند که نفرات جامانده نیز حضور داشته 
باشند. در انتخابی نیز اگر بوکسوری که حقش خورده شده 
بود موفق به شکست قهرمان کشور شود رؤسای هیئت‌ها 
اعتراض می‌کنند. ر نهایت نفراتی اعزام می‌شوند که حقشان 
نیست. موضوعاتی که نشــان می‌دهد هیچ کاری در هیچ 
رده ســنی انجام نمی‌دهیم. رؤسای هیئت‌ها ما در قهرمانی 
کشور یک‌لحظه مربی هستند و یک‌لحظه با پوشیدن لباس 
داوری به قضاوت می‌پردازند. موضوعاتی که به حسینی گفتم، 
اما درست نشده اســت. امیدوارم این مصاحبه باب اصلاح 

مشکلات شود.

هیچ امیدی به آینده بوکس نیست

 منهای فوتبال 

اولین مدال فرزندان ایران نقره 
شد

در نخستین روز از آغاز رسمی بازی‌های پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریس، ایران بــا مدال زهرا رحیمی وارد جدول 

مدالی شد.
به گزارش ایسنا، بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس 
به‌صورت رســمی آغاز شد و در نخستین روز ایران وارد 
جدول مدالی بازی‌ها شــد. زهرا رحیمی در پاراتکواندو 
موفق به کســب مدال نقره شــد و اکنون ایران با این 
مدال در رده بیستم جدول مدالی قرار دارد. البته باتوجه‌به 
اینکه مسابقات روز نخست همچنان در حال برگزاری 
است احتمال جابه‌جایی رتبه ایران نیز وجود دارد. در حال 
حاضر چین با کســب ۴ طلا و ۱ نقره در رتبه نخست 
قرار دارد، انگلستان با کسب ۲ طلا، ۳ نقره و ۱ برنز در 
جایگاه دوم ایســتاده و ایتالیا با دو طلا، ۲ نقره و ۵ برنز 

هم سوم است. 
نخســتین مدال‌آور ایران در پارالمپیک پاریس که 
موفق به کســب مدال نقره وزن منفــی ۵۲ کیلوگرم 
پاراتکواندو شد، گفت: قبل از فینال آسیب‌دیدگی داشتم. 
زهرا رحیمــی، جوان‌ترین عضــو کاروان ایران پس از 
کســب مدال نقره پارالمپیک ۲۰۲۴ اظهار کرد: سطح 
مسابقات خیلی بالا و حریفان باتجربه و قدرتمند بودند. 
در بازی فینال هم حریفان مغولی باتجربه‌تر و فنی‌تر از 
من بود و نتوانســتم به پیروزی برسم. او ادامه داد: من 
جوان هستم و قطعاً کم نمی‌آورم و برای المپیک بعدی 

قدرتمندتر حضور پیدا خواهم کرد.
ملی‌پــوش پاراتکوانــدو در خصــوص اینکه اولین 
مدال کاروان فرزندان ایران را کسب کرد، گفت: خیلی 
خوشــحالم که اولین مدال کاروان را من گرفتم، اما اگر 
طلا بود، خیلی خوشــحال‌تر بــودم و قول می‌دهم که 
جبران کنم. رحیمی در خصوص اینکه به‌خاطر سن کم 
آیا جو سالن و مسابقه فینال روی او تأثیر داشت یا خیر؟ 
گفــت: قبل از بازی فینال از ناحیه زانو آســیب دیدم و 

نتوانستم آن طور که توانایی‌اش را داشتم، بازی کنم.

قضاوت داور ایرانی در 
مسابقات سه‌گانه پارالمپیک 

۲۰۲۴
سجاد باقریان داور بین‌المللی سطح ۲ کشورمان در 
مسابقات سه‌گانه )ترای‌اتلون( پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس 
قضاوت می‌کند. ســجاد باقریان داور بین‌المللی سطح 
۲ کشــورمان برای قضاوت در مسابقات پاراترای‌اتلون 
پارالمپیک ۲۰۲۴ با بدرقه حججی، رئیس فدراســیون، 

تهران را به مقصد پاریس ترک کرد. 
ســجاد باقریان به‌عنوان یکی از داوران باســابقه و 
مطرح بین‌المللی کشــورمان، با عملکرد خوب خود در 
رویداد‌های بین‌المللی، سال گذشته از سوی ترای‌اتلون 
جهانی به‌عنوان داور منتخب برای قضاوت در مسابقات 

پاراترای‌اتلون بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ انتخاب شد.

کاراته جهان به‌سرعت در حال 
پیشرفت است

دبیرکل فدراســیون کاراته در خصوص درخشــش 
تیم‌های نوجوانان، جوانــان و امید ایران در رقابت‌های 
آســیایی، گفت: باید با تلاش فراوان این مسیر را ادامه 
بدهیم، چراکه کاراته آســیا و جهان به‌سرعت در حال 

پیشرفت است.
ذبیح‌الله پورشیب در گفت‌وگو با ایرنا و در خصوص 
عملکرد مناسب تیم‌های نوجوانان، جوانان و امید کاراته 
ایران در رقابت‌های قهرمانی آســیا، اظهار داشت: خدا 
را شکر توانستیم مدال‌های خوش‌رنگی کسب کرده و 
موجب خوشحالی مردم و علاقه‌مندان به کاراته شویم. 
این موفقیت نتیجــه کار تیمی، برنامه‌ریزی درســت 
فدراســیون، انتخابی‌های شــفاف و تلاش مربیان و 

بازیکنان بود.
او افزود: از مســئولان فدراســیون تــا مربیان تیم 
ملی، بازیکنان، مدیر ســازمان تیم‌های ملی و کارکنان 
فدراسیون در این موفقیت سهیم هستند. هر فردی که 
در بخشی مشغول به کار است باید کار خودش را درست 
انجام داده تا به موفقیت ختم شــود. این مسیر را ادامه 
داده تا همچنان نتایج خوبی کسب کنیم. کاپیتان پیشین 
تیم ملی با بیان اینکه کاراته آســیا به‌ســرعت در حال 
پیشرفت است، تصریح کرد: ۲۰ سال همراه با تیم ملی 
در تمامی مسابقات بودم، اما در آسیایی فیلیپین به‌خوبی 
مشخص بود تمامی کشورها با سرمایه‌گذاری مناسب، 
پیشــرفت کرده‌اند. حتی برخی کشورها که قبلًا با دو و 
نهایتاً سه بازیکن شرکت می‌کردند، در مانیل با نفرات 
بیشتر و البته تیم باکیفیت حضور یافتند. او افزود: نتایج 
بسیار خوبی کســب کردیم و حتی نفراتی که از تیم ما 
به مدال نرســیدند، از لحاظ کیفی خوب بودند. سال‌ها 
ملی‌پوش بودم و شــرایط را درک می‌کنم، چراکه قرار 
نیســت همه مدال‌ها را برای ما کنار بگذارند. پورشیب 
در پاســخ به این سؤال که شــرایط تیم‌های پایه ایران 
برای حضور در جهانی ایتالیا که مهرماه در ونیز برگزار 
می‌شــود، چگونه است؟ گفت: قطعاً به این رویداد مهم 
اعزام می‌شویم، اما باید بررسی کنیم و در خصوص نحوه 
و تعداد کاراته‌کارهای اعزامی با حضور مربیان تیم ملی 
تصمیم‌گیری کنیم. دبیرکل فدراسیون کاراته همچنین 
در خصوص در پیش بودن مســابقات قهرمانی آسیا و 
کار ســخت تیم‌های مردان و زنان کشــورمان، گفت: 
کاراته در تمامی کشورها در حال پیشرفت است، چراکه 
علاقه‌مندان زیادی به‌ویژه در آسیا دارد. با تمامی توان در 
آسیایی شرکت می‌کنیم و امیدوارم نتایج خوبی نیز رقم 

بخورد، چون کادر فنی و نفرات باتجربه‌ای داریم.


